
Babo, rad ! A4’
ZM 1AŽivočichové a rostliny

MRAVENEC

1. Vyber z výše uvedených ty 
živočichy, které na svém 
průzkumu potkáš, a zapiš, 
kde zrovna byli a co dělali.

2. Prozkoumej také, jestli 
se nějací živočichové 
neschovávají pod listím, 
kamenem, větvičkami, apod. 
Nadzvedni nebo rozhrň 
takové místečko a živočichy 
pozoruj, zakresli a zkus si je 
zapamatovat.

Mgr. Bára Paulerová / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

PAVOUK HOLUB

VEVERKA ŽÍŽALA SÝKORKA

KACHNA KOS

3. Zaznamenej živočichy, kteří umí létat.
4. Zaznamenej živočichy, kteří mají 4, 6 nebo 8 nohou. Zkus nalézt a pozoruj alespoň jednoho od 

každého.



Babo, rad ! A4’

1. Vyber z výše uvedených ty rostliny či houby, které na svém 
průzkumu potkáš, a zapiš, kde rostou a zda se jim dobře daří.

2. Zkus najít nějakou rostlinu, která roste úplně osamoceně a okolo 
žádné jiné rostliny nemá. 

3. Pozoruj a zakresli rostliny, jejichž některá část má žlutou/bílou/
červenou barvu?  Je v blízkosti některé této rostliny nějaký 
živočich? Jaký?

4. Pozoruj a zapiš rostliny, které mají listy menší než tvůj nehet u palce.

Mgr. Bára Paulerová / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

ZM 1BŽivočichové a rostliny

SEDMIKRÁSKA CHUDOBKA JITROCEL VĚTŠÍ RDESNO PTAČÍ

LIPNICE ROČNÍ KOPŘIVA DVOUDOMÁ MOCHNA HUSÍ

NETÝKAVKA MALOKVĚTÁ LEBEDA ROKYT CYPŘIŠOVÝ

OPEŇKA MĚNLIVÁ


